
#VilleActiveEtSportive

Agenda du sport
et de la santé

2023 / 2024



2

Tous pour le sport, le sport pour tous 

À l’aube de la Coupe du Monde de Rugby et à moins 
d’un an des Jeux Olympiques et Paralympiques Paris 
2024, que nous aurons l’honneur d’accueillir sur le 
territoire national, la saison sportive s’annonce pleine 
d’intensité et d’émotions.

Labellisée Ville Active et Sportive 3 lauriers et Terre de 
Jeux 2024, la Ville de Marcq-en-Barœul sera au cœur 
du mouvement sportif et continuera de mener une 
politique active visant à la promotion du sport pour 
tous et sous toutes ses formes (sport santé, sport 
loisir, sport famille, sport handicap, sport entreprise, 
sport compétition) sur son territoire.

Parallèlement aux multiples actions menées dans 
les écoles marcquoises, les investissements se 
poursuivront et de nouveaux équipements sportifs 



3

sont en cours de réalisation (halle sportive couverte 
au sein du quartier des Belles Terres, nouvelles salles 
de sport dans le quartier des Rouges-Barres).

La Ville continuera d’accompagner et de soutenir 
l’ensemble du mouvement sportif local, fort de 
ses 54 associations et de ses 12 000 licenciés. C’est 
l’occasion ici de saluer le travail et l’engagement de 
l’ensemble des dirigeants, des éducateurs et des 
bénévoles qui œuvrent au sein de nos clubs et sans 
qui rien ne serait possible.

Cet agenda vous propose de découvrir l’ensemble des 
disciplines sportives, des infrastructures sportives et 
la richesse du tissu associatif sportif marcquois.

En cette année olympique et paralympique, nous 
vous souhaitons à toutes et à tous une excellente 
saison sportive 2023-2024.

BERNARD GÉRARD
Maire de Marcq-en-Barœul

Vice-Président de la Métropole
Européenne de Lille 
Conseiller Régional

Ancien Député

DIDIER ELLART
Adjoint au Maire

Sports, Santé,
Relations Internationales

ÉRIC GILLET
Conseiller Municipal Délégué

Relations avec  
les Associations Sportives



4

Sommaire des disciplines sportives

Sports collectifs ...........................................................................................................................6
BASKET-BALL ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������7
FOOTBALL ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������7
HANDBALL ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8
HOCKEY SUR GAZON ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������9
RUGBY �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9
VOLLEY-BALL �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10

Sports individuels ....................................................................................................................11
SPORTS DE RAQUETTE ��������������������������������������������������������������������������������������������������������12
 Tennis �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������12
 Pelote basque �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������12
 Tennis de table ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������13
 Badminton �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������13

SPORTS AQUATIQUES ����������������������������������������������������������������������������������������������������������14
Natation // Natation synchronisée ����������������������������������������������������������������������������14
Plongée ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

ARTS MARTIAUX ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15
Boxe ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15
Aïkido ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16
Judo �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������17

SPORTS GYMNIQUES ������������������������������������������������������������������������������������������������������������18
Gymnastique sportive féminine, masculine�������������������������������������������������������������18
Gymnastique sportive féminine ���������������������������������������������������������������������������������18

SPORTS DÉTENTE ET SANTÉ����������������������������������������������������������������������������������������������19
Gymnastique�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������19
Centre Social et  Culturel���������������������������������������������������������������������������������������������� 20
Cyclotourisme �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������21
Taï Chi Chuan // Qi Gong ����������������������������������������������������������������������������������������������22
Yoga ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23
Danse ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24



5

AUTRES DISCIPLINES �����������������������������������������������������������������������������������������������������������26
Course à pied, triathlon ������������������������������������������������������������������������������������������������26
BMX ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Équitation ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������28
Escrime �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������28
Golf ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������29
Pétanque ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������29
Escalade ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������30

Activités sportives municipales 31
ACTIVITÉS SPORTIVES POUR ADULTES ���������������������������������������������������������������������������32
INITIATIONS SPORTIVES POUR ENFANTS ����������������������������������������������������������������������32
ACTIVITÉS AQUATIQUES ������������������������������������������������������������������������������������������������������33

Structures fédérales 34
TENNIS �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������35
VOLLEY-BALL �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������35

Handisport // Sport adapté
FOOTBALL ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 7
JUDO �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������17
GYMNASTIQUE �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Associations sportives scolaires 36

Direction des sports 38

Lexique alphabétique 39



Sports 
collectifs

Basket-ball
Football
Handball
Hockey sur gazon
Rugby
Volley-ball



7

Basket-ball

A.S.J. MARCQ BASKET-BALL
BASKET-BALL ET SPORT SANTÉ

 contact@asjm�fr

Lieux d’entraînement :
- Salle du Lazaro, rue du Lazaro, 59700 Marcq-en-Barœul 
- Salle des Hautes Loges, avenue de Lattre de Tassigny, 
59700 Marcq-en-Barœul 
Horaires suivant les catégories
 

Âge minimum : 5 ans
asjm.fr / Facebook / Instagram

Football

OLYMPIQUE MARCQUOIS FOOTBALL
FOOTBALL EN COMPÉTITION,  
PARA FOOTBALL ADAPTÉ, FOOT EN MARCHANT

Président : FRANCIS DESBUQUOIT //  03 20 51 49 69

Contact : CAROLINE DE GARILHE //  03 20 51 49 69
 om�foot@wanadoo�fr

Permanences secrétariat : du lundi au vendredi : 14h-18h

Lieu d’entraînement :
Stade Georges Niquet, boulevard Clemenceau, 
59700 Marcq-en-Barœul 

Âge minimum : 5 ans
Facebook : Olympique Marcquois 
Instagram : omf-officiel



8

AS DE MARCQ (FOOTBALL EN LOISIR)
FOOTBALL À 11

Président et Contact :  ANTOINE CAZEUNEUVE  

 06 78 56 62 81  //  acazeuneuve@yahoo�fr 

Lieu d’entraînement :
Stade du Petit Prince - le mercredi à 18h45 
Entraînement libre et non-stop ouvert sous réserve de contact préalable

Âge minimum : 18 ans

as-marcq�com 
Facebook : facebook�com/asmarcq

Handball

MARCQ HANDBALL
COMPÉTITION

Président : DIDIER VANHUYS 

Contact : DIDIER VANHUYS //  06 82 66 08 03
  marcq�handball59@gmail�com

Permanences secrétariat : Mercredi de 15h à 20h 
et jeudi de 17h30 à 20h30

Lieux d’entraînement :
Salle Mazeaud, Salle Herzog, et Complexe Davide Douillet : 
du lundi au vendredi de 17h à 22h,  

Âge minimum : 3 ans

marcq-handball�com 
Facebook : MHB Marcq Handball



9

Hockey sur gazon
 

POLO HCM
HOCKEY SUR GAZON ET HOCKEY EN SALLE

Président : LOUIS VANEECLOO //  lva@solucial�com

Contact : SYLVIE PETITJEAN //  06 61 41 81 97
 petitjean�sylvie@wanadoo�fr / polohockeyclub@gmail�com

Permanence secrétariat : contact par téléphone (en fin de journée) 
ou par mail 

Lieu d’entraînement :
Stade Gilles d’Halluin, Chemin Poivré, 59700 Marcq-en-Barœul 
Entraînements toute la semaine (voir site web)� 

Âge minimum : 4 ans
www�polohockeyclub�com / Facebook / Instagram / Twitter

Rugby

OLYMPIQUE MARCQUOIS RUGBY
PRATIQUE DU RUGBY EN COMPÉTITION ET 
EN LOISIR / STAGES MULTISPORTS

Président : GRÉGORY DELPIERRE //   06 82 29 27 96
gregory�delpierre@omrugby�com 

Contact : ELSA JOLY //   06 34 99 26 19
 elsajoly59@gmail�com 

Permanences secrétariat : mercredi de 14h à 20h

Lieux et horaires d’entraînement :
Hippodrome Serge Charles, boulevard Clemenceau, Marcq-en-Barœul  
Baby rugby : samedi de 9h30 à 10h30 
École de rugby : mercredi de 14h à 18h et samedi de 14h à 16h 
Minimes : mercredi et vendredi de 18h à 20h 
Cadets/Juniors : lundi, mardi et vendredi de 19h à 21h 
Vétérans/Régionale 3 : vendredi de 20h à 22h 
Rugby loisir à 5 : mardi de 19h à 20h30 et samedi de 11h à 12h30

Âge minimum : 3 ans 
omrugby�com



10

Volley-ball

VOLLEY CLUB MARCQ-EN-BARŒUL
VOLLEY-BALL (DÈS 7 ANS) ET EN COMPÉTITION (DÈS 9 ANS),  
VOLLEY-BALL EN LOISIR (DÈS 18 ANS)

Président : VINCENT JOLY
  president@marcqvolley�com

Contact : RÉMI DINDELEUX
    07 77 30 54 76 //  assistantvmb@gmail�com

Permanence secrétariat : contact par mail

Lieux d’entraînement :
- Salle des Hautes Loges, avenue de Lattre de Tassigny
- Salle Herzog, 7 rue des Entrepreneurs 
- Salle Saint-Exupéry, 41 boulevard Clemenceau
- Salle Delcenserie, 214 rue Delcenserie

Âge minimum : 6 ans

marcqvolley�com / Facebook / Instagram / Twitter /



Sports 
individuels

Sports de raquette
Sports aquatiques
Arts martiaux
Sports gymniques
Sports détente et santé
Danse
Autres disciplines



12

Sport de raquette // tennis

TENNIS CLUB DE MARCQ EN BARŒUL (TCMB)
COMPÉTITION, LOISIR

Président : PIERRE-ALAIN AUBERGER 

Secrétariat du club :  03 20 31 69 71 / 07 82 11 75 31
tcmarcq@wanadoo.fr

Permanences secrétariat : 
Périodes scolaires : lundi, mardi, jeudi et vendredi de 9h à 14h,
mercredi de 9h à 17h et le samedi de 9h à 15h  

Jours et lieu d’entraînement : 
du lundi au dimanche de 9h à 21h 
158, rue Gabriel Péri, 59700 Marcq-en-Barœul 

Âge minimum : 3 ans

https://tcmarcq.fr / Facebook

Sport de raquette // pelote basque

MARCQ LA MADELEINE  
ALLIANCE PELOTE (MLAP)
PELOTE BASQUE : CHISTERA, PALETA GOMME PLEINE, 
PALETON ARGENTIN (BALINE), FRONTENNIS, 
PALETA CUIR, MAIN NUE

Président et contact : JEAN PAUL GIACCO //  06 81 80 46 95 
 contact.mlap@gmail.com ou jpgiacco@orange.fr

Lieux d’entraînement :
- Fronton Salle des Hautes Loges, Avenue de Lattre de Tassigny, 

59700 Marcq-en-Barœul
- Fronton mur à gauche, Salle Flandre 1, 59110 La Madeleine

Âge minimum : 8 ans

facebook.com/chtipilotari



13

Sport de raquette // tennis de table 

MARCQ-EN-BARŒUL TENNIS DE TABLE
TENNIS DE TABLE POUR TOUS

Président et contact : ARNAUD BIDANT//  07 56 88 18 70 
 marcq.tdt@gmail.com

Lieux d’entraînement : 
Espace Jacques Secrétin et Salle Jean Degros, 65 rue de la Briqueterie, 
59700 Marcq-en-Barœul

Adultes selon niveau : lundi 19h-20h30, mardi 19h-20h30  
ou jeudi 19h15-20h45
Créneaux disponibles sans entraînement encadré : mercredi et vendredi  
de 16h à 18h 
Enfants baby (dès 4ans) : samedi 14h à 15h / Enfants selon niveau : samedi 
15h – 16h30 ou 16h30 – 18h / Enfants confirmés et compétition : lundi et 
jeudi 17h30 – 19h / Samedi : 18h – 19h30

Âge minimum : 4 ans

Facebook : Marcq en Baroeul Tennis de Table  
www.marcqenbaroeultt.fr

Sport de raquette // badminton 

ASSOCIATION SPORTIVE DE BADMINTON 
MARCQUOISE
BADMINTON EN LOISIR

Président  et contact : PIERRE SNAUWAERT //  06 83 60 25 51
  asbm.59700@gmail.com

Lieux d’entraînement : 
- Salle Jean Degros, rue de la Briqueterie, 59700 Marcq-en-Barœul 

Mardi : 18h-20h, mercredi : 19h30-22h, samedi : 13h30-16h
- Salle du Lazaro, allée Emile Verhaeren, 59700 Marcq-en-Barœul

Lundi : 19h-21h

Âge minimum : 18 ans

Facebook



14

Sports aquatiques // natation

MARCQ NATATION
NATATION SPORTIVE, AQUAFORME ET AQUATRAINING

Présidente et contact : ANNIE FLORENT //  06 85 94 38 26
 annieflorent48@gmail.com

Permanences secrétariat : mardi et jeudi de 18h à 19h30  
et samedi de 11h à 12h30

Lieu d’entrainement : Piscine Municipale, rue de la Briqueterie, 
59700 Marcq-en-Barœul
Pour les horaires : voir site : abcmarcqnatation.com

Âge minimum : 4 ans

abcmarcqnatation.com

Sports aquatiques // natation synchronisée

MARCQ SYNCHRO AQUATIQUE CLUB
NATATION SYNCHRONISÉE

Présidente : PATRICIA KULCZYCKI DELANSAY //  06 07 67 46 68
 patriciadelansay@hotmail.com

Contact : CHARLOTTE DELANSAY //  06 45 04 78 44 
 charlotte.delansay@yahoo.fr / marcqsynchro@hotmail.com

Permanence secrétariat : Piscine Municipale, Vendredi 19h30-21h

Lieux d’entraînement : 
Piscine Municipale Rue de la Briqueterie, 59700 Marcq-en-Barœul
Les lundi de 18h à 20h, vendredi de 19h15 à 21h, samedi de 13h30 à 15h30 et 
de 17h15 à 21h
Le samedi de 15h à 18h Salle des Hautes Loges, rue du Maréchal de Lattre 
de Tassigny, Marcq-en-Barœul 
Le mercredi de 19h15 à 21h, Piscine Des Trois Villes, avenue du Dr 
Schweitzer, Hem

Âge minimum : 6 ans

Instagram : marcqsynchroaquatiqueclub 
Facebook : MarcqSynchroAC 
https://natsynchro.wixsite.com/marcqsynchroaquaclub



15

Sports aquatiques // plongée sous-marine

MARCQ PLONGÉE
PLONGÉE EN BOUTEILLE - SECTION ADULTE  
PLANGÉE EN BOUTEILLE - SECTION ENFANT  
APNÉE - SECTION ADULTE

Président et contact : DOMINIQUE PENVEN //  06 73 48 41 51
 dominique.penven@wanadoo.fr

Lieu d’entraînement : 
Piscine Municipale, rue de la Briqueterie, 59700 Marcq-en-Barœul
Lundi de 20h à 22h et vendredi de 21h à 22h (section adulte)
Mercredi de 18h15 à 19h15 (section enfant)
Âge minimum : 8 ans
marcqplongee.fr

Arts martiaux // boxe

BOXING TEAM MARCQUOIS
KICK BOXING, BOXE THAILANDAISE, BOXE ANGLAISE 
ET FULL CONTACT

Président : LOUIS ALLARD

Contact : GEORGES DOMINGOS //  06 19 05 30 98 
  boxingteamdomingos@gmail.com

Lieu d’entraînement : 
Parc du Petit Prince, 63, boulevard Clemenceau, 
59700 Marcq-en-Barœul
Lundi, mardi, jeudi, vendredi : 19h-20h30
Mercredi : 16h-20h30, samedi : 14h-18h

Âge minimum : 5 ans 
boxingteamdomingos.fr



16

Arts martiaux // aïkido

MARCQ AÏKIDO
Président :  JEAN-LUC WELTE //  06 74 44 68 50

  jean-luc.welte@marcqaidiko.com - jeanlucwelte@free.fr

Contact : CAMILLE RIME //  06 30 49 00 11
 marcqaikido@gmail.com - contact@marcqaikido.com

Permanence secrétariat : 
Le secrétariat est ouvert pendant les heures de cours.

Lieu d’entraînement : 
Complexe David Douillet, dojo : 7, rue des Entrepreneurs,  
59700 Marcq-en-Barœul

Cours enfants : mardi 18h - 19h et 19h15 - 20h15
Cours adultes : mardi 19h15 - 20h15 (débutants) et 20h30 - 22h  (tous ni-
veaux) / jeudi 18h - 19h, 19h - 20h (armes) et 20h - 21h30 (tous niveaux) / 
vendredi 20h30 22h cours adultes 

Âge minimum : 8 ans

Facebook et marcqaikido.com



17

Arts martiaux // judo

MARCQ JUDO
JUDO, JU JITSU, TAÏSO, SECTION PARAJUDO

Président : PHILIPPE BENAULT  //  06 08 06 40 36
 contact@marcqjudo.fr

Contact :  asso.marcq.judo@orange.fr

Lieu d’entraînement : 
Complexe David Douillet, 
Dojo : 7, rue des Entrepreneurs, 59700 Marcq-en-Barœul
Cours du lundi au samedi inclus 
(pour les horaires détaillés voir le site internet marcqjudo.fr)

Âge minimum : 4 ans

marcqjudo.fr



18

Sports gymniques // gymnastique sportive

LA RENAISSANCE
GYMNASTIQUE EN COMPÉTITION ET LOISIR,  
GYMNASTIQUE ARTISTIQUE ET SPORTIVE, FÉMININE,  
MASCULINE, BABY GYM, GYM HANDICAP, GYMNASTIQUE ADULTE/
RENFORCEMENT MUSCULAIRE ET DÉCOUVERTE DES AGRÈS, GYM 
DOUCE ET GYM SENIORS

Président : FRANÇOIS-XAVIER SCHOUTHEER
  presidence.la.renaissance.gym@gmail.com

Contact : YVES WADIN //  06 67 64 31 15

 renaissance72@hotmail.com

Permanence et secrétariat : Mercredi de 14h à 17h – Gymnase René 
Liétaert

Lieu d’entraînement : 
Gymnase René Liétaert, 1 rue de l’Eglise, Marcq-en-Barœul 
Lundi et vendredi de 16h45 à 22h, mercredi de 13h15 à 22h,  
samedi de 9h à 12h et dimanche de 10h à 12h

Âge minimum : 15 mois
la-renaissance-gymnastique.com / intagram.com/la_renaissance_
gym_marcq / facebook.com/Larenaisssancegymnastiquemarcq

ESPÉRANCE MARCQ
GYMNASTIQUE ARTISTIQUE FÉMININE AUX AGRÈS

Président et contact : GUILBERT MARIEKE //  06 10 03 50 12
  marieke59@hotmail.fr

Lieu d’entraînement : 
Gymnase René Lietaert 1, rue de l’Eglise ,59700 Marcq-en-Barœul
Mardi (17h à 22h), mercredi (9h à 12h15), jeudi (17h-22h), samedi (13h30-22h) 
et dimanche (13h30-22h)

Âge minimum : 3 ans

https://sites.google.com/site/gymesperance - Facebook



19

Sports détente et santé // gymnastique

MARCQ GYM VOLONTAIRE
RENFORCEMENT MUSCULAIRE,STRETCHING,PILATES, 
BODY ZEN,QI-GONG,STEP,STICK’N DANCE, GYM SENIOR ACTIF, GYM 
FORME SANTÉ

Présidente : MARIE-FRANCE DEMEULENAERE //  03 20 89 03 26
 mfbdem@gmail.com

Contact :  MARIE-CHRISTINE AUBLIN //  06 38 51 73 85
  marcq.gv@gmail.com

Lieux d’entraînement sur Marcq-en-Barœul : 
Salle de sport de l’Arbre Vert, Salle de danse Herzog, Salle Polyvalente 
Maison des Asso.Croisé Rouges-Barres, Espace Tabarly, Salle de danse 
Parc du Petit Prince,

Âge minimum : 16 ans

https://marcqgymvolontaire.fr



20

CENTRE SOCIAL ET CULTUREL
STRETCHING POSTURAL, YOGA SUR CHAISE,  
GYM FITNESS/PILATES/CARDIO, SOPHROLOGIE, 
GYM DOUCE, RENFORCEMENT MUSCULAIRE,  
GYM OXYGÈNE (EN EXTÉRIEUR) ET BASKET SANTÉ

Présidente : DENISE GIMENEZ

Directeur : FABIEN VERSMESSEN //  03 20 51 82 46
csmarcq-direction@wanadoo.fr

Contact : ALISSON DECOBECQ  //  03 20 51 82 46
adultes.familles@centresocialetculturel-marcqenbaroeul.fr

Permanences secrétariat : lundi, mardi et jeudi de 8h30 à 12h 
et de 13h30 à 18h, mercredi et vendredi de 8h30 à 12h et de 13h30 à 17h30.

Lieu d’entrainement ::
69 boulevard Clemenceau, 59700 Marcq-en-Barœul

Âge minimum : 15 ans

csc-marcqenbaroeul.fr et facebook



21

Sports détente et santé // cyclotourisme

MARCQ RANDO 
CYCLOTOURISME, RANDONNÉE PÉDESTRE
ET RANDO SANTÉ LABELLISÉE

Président : LOUIS DELOBEL

Contact cyclotoursime : LOUIS DELOBEL //  06 81 10 61 08
louis.delobel@free.fr

Contact randonnées pédestres : DIDIER POLLET //  06 77 26 96 80
didou597@hotmail.com

Contact rando santé labellisée : PIERRE VANDAMME 
 pierrevd59@gmail.com

Permanences secrétariat :  vendredi de 18h30 à 20h (hors vacances sco-
laires) au local situé 11 rue Hector Berlioz, 59700 Marcq-en-Barœul

Lieu d’entrainement ::
11 rue Hector Berlioz, 59700 Marcq-en-Barœul
- Cyclotourisme : jeudi après-midi et dimanche matin
- Randonnée pédestre : samedi après-midi et parfois le dimanche matin
- Rando santé labellisée : un lundi après-midi par quinzaine
Pour plus de précisions sur les programmes : marcq-rando.net et les 
réseaux sociaux.

Âge minimum :  18 ans

marcq-rando.net 
facebook.com/marcqrando 
instagram.com/marcqrando 
twitter.com/MarcqRando



22

RANDONNEUR CLUB MARCQUOIS
CYCLOTOURISME ET RANDONNÉES PÉDESTRES

Président : STEPHANE MORELLI //  06 14 33 43 74
    stephane.morelli59@gmail.com

Contact pour le cyclotourisme : ANDRÉ GRINNAERT //  06 32 95 57 18
andre.grinnaert@libertysurf.fr

Contact pour les randonnées pédestres :  
 PHILIPPE DEMONCHY //  06 60 05 46 15 
 philippe.demonchy@icloud.com

Lieu d’entraînement : 
Parc du Petit Prince, 63 boulevard Clemenceau, 59700 Marcq-en-Barœul 
Permanences au local sur rendez-vous 

Cyclotourismes : 2 parcours différents le mardi après-midi, le jeudi en 
journée et le dimanche matin
Marche : 2 parcours différents 10 et 15 km le jeudi matin, 1 parc 13kmen 
alternance  le samedi am et le dimanche matin  en alternance
Le lundi une fois par mois un parcours à la journée de 24 km

randonneur-club-marcquois.org

Sports détente et santé // taï chi chuan

FACE À L’OMBRE
QI GONG ET TAIJI QUAN

Présidente : MARIE-HÉLÈNE COURTES //  06 49 38 23 00 
ch.mh.courtes@gmail.com

Lieux d’entraînement : 
Taiji Quan : mardi de 17h à 20h15, salle des sports du Lazaro (65 rue du 
Lazar)
Qi Gong : vendredi de 18h à 19h30, salle de l’Arbre Vert (301 rue des Rouges 
Barres)

Âge minimum : 16 ans 

facealombre.free.fr



23

 

Amy 

 Association 
 Marcquoise  
 Yoga 

	

LE SERPENT ET L’OISEAU
TAÏ CHI CHUAN, QI GONG

Présidente : ROSELYNE MOREL //  06 29 47 60 92
 morelroselyne5@gmail.com

Contact : ALAIN MUCHEMBLED //  06 10 74 45 73
 alainmuchembled@free.fr

Lieu d’entraînement :
Salle de sport du Lazaro : lundi de 19h à 20h30 
et le samedi de 10h à 12h

Âge : 16 à 77 ans et + 

serpent-et-oiseau.fr/taichichuan

Sports détente et santé // yoga 

ASSOCIATION MARCQUOISE DE YOGA
PRATIQUE DU YOGA ENSEIGNÉE PAR UN PROFESSEUR 
MEMBRE DE LA FÉDÉRATION NATIONALE DE YOGA 
ET DE L’UNION NATIONALE DE YOGA

Présidente : ANNE BIOCHE //  06 95 85 69 82
  bioche.anne.59@gmail.com

Contact : ISABELLE HERBET //  06 07 88 41 04
  herbet.isabelle@wanadoo.fr

Lieu d’entraînement :
Parc du Petit Prince, 63 boulevard Clemenceau, 59700 Marcq-en-Barœul, 
Salle expression – Bâtiment Boréal - 1er étage : Les lundis 14h30 à 16h,  
jeudis 18h à 19h30, et 19h30 à 21h
Des stages d’approfondissement sont organisés dans l’année 
avec une approche thématique le samedi matin.

Âge minimum : dès 4 ans (enfant accompagné d’un parent)



24

Sports détente et santé // danse

ASSOCIATION DANSE-CRÉATION
ÉVEIL/INITIATION À LA DANSE À PARTIR DE 3 ANS /  
DANSE CONTEMPORAINE À PARTIR DE 7 ANS / YOGA POUR LES 
10/14 ANS / POUR LES ADULTES : DANSE CONTEMPORAINE, DANSE 
CLASSIQUE, PILATES, EUTONIE, BARRE AU SOL, DANSE ET QI 
GONG, CONSCIENCE CORPORELLE, YOGA

Président : DIDIER TOURNAY

Contact : AURÉLIE GAST (DIRECTRICE) - MARIE AYRAULT (ACCUEIL)

  03 20 72 32 19 //  contact@dansecreation.com

Secrétariat : mardi et vendredi de 14h à 18h30
 mercredi de 9h à 12h et de 14h à 18h30
 samedi de 9h à 12h et de 14h à 17h

Lieu d’entraînement :
Carré Danse, 35, rue de l’Herrengrie, 59700 Marcq-en-Barœul (Croisé-La-
roche)

Âge minimum : 3 ans 

dansecreation.com / Facebook / Twitter / Instagram

CENTRE DES RELATIONS CULTURELLES 
FRANCO-INDIEN DU NORD (CRCFIN)
PRATIQUE D’HATHA-YOGA

Présidente : ARIANE DELGRANGE  
  ariane.del@free.fr

Contact : VALÉRIE DEMOUGIN
 vdemougin@hotmail.com //  06 82 24 41 36

Lieu d’entraînement : 
Centre Social et Culturel, 69 boulevard Clemenceau,  
59700 Marcq-en-Barœul
Le lundi de 18h40 à 20h ; le mardi de 9h à 10h30 et de 15h à 16h15 ; 
le jeudi de 8h55 à 10h20 et de 19h45 à 20h15 ; le vendredi de 12h20 à 13h50

Âge minimum : 18 ans

yoga-nord-crcfin.fr



25

ROND POINT DES ARTS
DANSE CLASSIQUE ET MODERNE, YOGA ET PILATES

Président : BENJAMIN COUSIN //  06 12 22 80 53
 b.benjamin.cousin@wanadoo.fr

Secrétariat :   03 20 55 83 14
 Association Rond-Point des Arts, 38, rue de Valmy, 
 59700 Marcq-en-Barœul

Lieu d’entraînement :
Salle de Danse, 38, rue de Valmy et Salle de l’Arbre Vert, rue Robert Schuman, 
59700 Marcq-en-Barœul, du lundi au samedi

Âge minimum : 4 ans

rondpointdesarts.fr 
Facebook et Instagram

KORÉ ART
DANSE MODERN-JAZZ

Présidente : CARINE DEMEULEMEESTER //  06 09 95 84 85
 koreartdanse@gmail.com

Contact : CAROLINE GODINEC (vice-présidente) //  06 41 39 41 92
 koreartdanse@gmail.com

Lieu d’entraînement :
Salle de danse de l’école Niki de Saint-Phalle 26 rue de Hurtevent, 
59700 Marcq-en-Barœul
Mardi : Cours adultes intermédiaire 19h et avancé 20h15
Mercredi matin : Cours éveil (4-5 ans) 11h et initiation 10h
Mercredi après-midi : Cours préparatoire (15h), élémentaire 1 à 16h, 
élémentaire 2 à 17h45, Danse bien être 19h, Cours adultes débutants 20h15

Âge minimum : 4 ans

koreartdanse.com
Facebook



26

Autres disciplines // course à pied // triathlon

MARCQ TRIATHLON
TRIATHLON, DUATHLON, BIKE AND RUN
SWIM AND RUN, RAIDES MULTISPORT

Président : BERTRAND DENNEULIN //  06 68 16 85 38
  bertrand.denneulin@free.fr

Contacts :  VINCENT PRIEUR //  06 51 86 02 35 

ALEXIX TRISTANT  //  06 18 55 85 64  
 marcq.triathlon@gmail.com

Secrétariat : mercredi de 19h à 19h15 à la Piscine Municipale

Lieux d’entraînement :  
Piscine Municipale, rue de la Briqueterie / Stade Niquet 
Voir site web pour horaires

Âge minimum : 15 ans
marcq-en-baroeul-triathlon.fr

ROYAL TRIATHLON MARCQ
TRIATHLON, EAU LIBRE, TRAIL, VÉLO SUR ROUTE, VÉLO SUR PISTE

Président et contact : JEAN-PAUL DELBERT //  06 73 35 18 63
   agenceathos@gmail.com

Secrétariat : Club House Restaurant La Passerelle, rue Raymond Derain
59700 Marcq-en-Barœul, le vendredi de 18h à 18h30

Lieux d’entraînement à Marcq-en-Barœul : Piscine Municipale, Rue de la 
Briqueterie / Stade Georges Niquet, boulevard Clemenceau / Vélodrome 
de Roubaix / Parc de l’Aa de Gravelines

Âge minimum : 16 ans
royaltriathlonmarcq.com



27

Autres disciplines // course à pied

COURIR À MARCQ-EN-BARŒUL (C.A.M.B)
COURSE À PIED

Présidente : VIRGINIE DUFOUR //  06 37 07 88 63
 vdufour@wanadoo.fr

Contact : BARBARA DEBOUDT //  06 64 26 98 72
 couriramb@gmail.com

Lieux d’entraînement :
Hippodrome Serge Charles et Stade Georges Niquet Boulevard Clemen-
ceau, 59700 Marcq-en-Barœul 
Mardi et jeudi 18h30 – rendez-vous devant les tribunes de l’Hippodrome 
de Marcq-en-Barœul. 

Âge minimum : 18 ans

https://www.facebook.com/CAMBpower
https://couriramb.wixsite.com/couriramb

Autres disciplines // BMX race / strider

NORD BMX CLUB
BMX RACING

Président :  PIERRE-AUBERT DESCAMPS //  06 72 18 15 62 
 pierre-aubert@wanadoo.fr

Contact : contact@nordbmxclub.fr

Permanences secrétariat :
Le mercredi après-midi et le samedi : 11h-16h

Lieu d’entraînement :
Aérodrome Lille-Marcq-en-Barœul, Chemin Mont de Bondues, 
59910 Bondues
Entrainements les mercredis, vendredis et samedis (selon les groupes)

Âge minimum : Baby vélo (draisienne) dès 2 ans, BMX dès 4 ans
nordbmxclub.fr



28

Autres disciplines // équitation

CENTRE ÉQUESTRE RÉGIONAL RENÉ DUJARDIN 
CSO, DRESSAGE, HORSE BALL, VOLTIGE

Présidente : MARIE DE WAZIÈRES //  06 35 55 75 57
 c.emarcqenbaroeul@gmail.com

Contact :    03 20 23 64 86 
108 rue de la Rianderie, 59700 Marcq-en-Barœul

 secretariat.cerrd@gmail.com

Permanences secrétariat : lundi, mardi, jeudi et vendredi de 8h30 à 12h et 
de 13h30 à 18h. Mercredi et samedi de 9h à 18h

Lieu d’entraînement : 
Du lundi au dimanche
Centre Equestre Régional René Dujardin, 
108, rue de la Rianderie, 59700 Marcq-en-Barœul

Âge minimum : 2 ans

Autres disciplines // escrime

CENTRE D’INITIATION À L’ESCRIME MARCQUOIS
FLEURET / ÉPÉE

Présidente : HÉLÈNE PERRICHOT //  06 64 67 39 16
 helene.perrichot@gmail.com

Contact : par SMS à privilégier ou via le site

Lieu d’entraînement :
Espace Maurice Herzog, 7 rue des Entrepreneurs, 59700 Marcq-en-Barœul 
Horaires et groupes sur le site : marcq-escrime-asso.fr

Âge minimum : 5 ans

marcqescrime.fr



29

Autres disciplines // golf

GOLF DES FLANDRES
Président : ANTOINE D’HERBIGNY //  03 20 72 20 74

Contact : LAETITIA FONTAINE //  03 20 72 20 74
 golf.flandres@gmail.com

 
Permanence secrétariat :
Les lundi et mardi de 14h à 19h et du mercredi au dimanche de 8h30 à 19h 

Lieu d’entraînement :
Golf des Flandres, 159 boulevard Clemenceau 
59700 Marcq-en-Barœul 
Tous les jours, week-end inclus

Âge minimum : 4 ans

golfdesflandres.com

Autres disciplines // pétanque

BOULE D’OR MARCQUOISE
Président et contact : NORBERT VANGERME 

 06 24 36 67 83 //  norbertv@hotmail.fr

Contact :  labouledor59@free.fr

Lieu d’entraînement : 
Boulodrome, Parc du Petit Prince, 63 boulevard Clemenceau,
59700 Marcq-en-Barœul
Jeudi de 14h à 20h et de 14h à 21h, samedi de 14h à 22h.

Âge minimum : 8 ans



30

CAMF (COMITÉ D’ANIMATION  
DU BUISSON / MAY-FOUR)
PÉTANQUE

Président : JEAN-BERNARD BODELOT //  06 31 03 67 48

Lieu d’entraînement : 
Square de Gladbeck, avenue de l’Europe, 59700 Marcq-en-Barœul 
Toute l’année 
Championnat officiel d’avril à octobre le samedi après-midi ou certains 
dimanches matins

Âge minimum : 16 ans

Autres disciplines // escalade

BLOCK’OUT LILLE MÉTROPOLE
ESCALADE DE BLOC 

Président : ROBIN RAVENEAU //  06 86 28 33 21
 robin.raveneau@blockout.fr

Contact :   09 63 52 95 45

Lieu d’entraînement : 
Salle Block Out Lille, 395 rue du Général de Gaulle 59700 Marcq-en-Baroeul, 
du mardi au dimanche

Horaires d’entraînements : 
Du lundi au vendredi de 11h à 23h, samedi et dimanche de 9h à 21h



Activités 
sportives 
municipales

Activités sportives 
pour adultes
Initiations sportives 
pour enfant
Activités aquatiques



32

Activités sportives municipales

MARCQ EN FORME
ACTIVITÉS SPORTIVES POUR ADULTES
(GYMNASTIQUE D’ENTRETIEN, TIR À L’ARC ET MARCHE NORDIQUE)

Contact : BENOIT LEMATTRE //  03 20 45 46 04
 benoit.lemattre@marcq-en-baroeul.fr

Service des Sports // Hôtel de Ville de Marcq-en-Barœul

Lieux d’entraînement : 
Lundi, mardi, jeudi, vendredi : à partir de 9h, salle René Lietaert, 1 rue de 
l’Église. Mercredi à partir de 9h, stade Georges Niquet, bd Clemenceau

SPORT FAMILLE  
ACTIVITÉS SPORTIVES EN FAMILLE
Contact : BENOIT LEMATTRE //  03 20 45 46 04

 benoit.lemattre@marcq-en-baroeul.fr
Service des Sports // Hôtel de Ville de Marcq-en-Barœul

Lieu d’entraînement : salle Herzog, salle des Hautes Loges, 
salle Delcenserie, le samedi entre 9h et 12h (sans réservation préalable)

SPORT SANTÉ SUR ORDONNANCE
POUR PATIENTS ATTEINTS D’ALD (AFFECTION LONGUE DURÉE)
Contact : BENOIT LEMATTRE //  03 20 45 46 04

 benoit.lemattre@marcq-en-baroeul.fr
Service des Sports // Hôtel de Ville de Marcq-en-Barœul

Lieu d’entraînement : Bâtiment Sirius au Parc du Petit Prince, 

63 boulevard Clemenceau



33

ÉCOLE D’ORIENTATION SPORTIVE MUNICIPALE
INITIATION SPORTIVE POUR ENFANTS DE 4 À 10 ANS (2018 À 2012)

Contact : BENOIT LEMATTRE //  03 20 45 46 04
 benoit.lemattre@marcq-en-baroeul.fr

Service des Sports // Hôtel de Ville de Marcq-en-Barœul

Lieu d’entraînement : 
Séance d’une heure.
Le mercredi matin, Salle Mazeaud entre 9h et 12h.
Le mercredi après-midi Salle Mazeaud entre 13h30 et 15h30.

Âge : de 4 à 10 ans

ACTIVITÉS AQUATIQUES
JARDIN AQUATIQUE 

Contact : Piscine Municipale //  03 20 72 49 21
 stephane.villers@marcq-en-barœul.fr

Lieu d’entraînement : 
Piscine Municipale, rue de la Briqueterie 
59700 Marcq-en-Barœul

Âges : de 4 à 6 ans : jardin aquatique 
leçons à partir de 6 ans, tous âges, tous niveaux



Structures
fédérales

Ligue des Flandres 
de Tennis
Comité Nord  
de Volley-Ball



35

Structures fédérales // tennis // padel

LIGUE DES HAUTS DE FRANCE DE TENNIS

Président : PATRICE BRULEZ 

Secrétariat :   03 20 81 87 30
 ligue.hautsdefrance@fft.fr

93, rue du Fort, BP 1015, 59701 Marcq-en-Barœul

Lieu d’entraînement : 
Location horaire des terrains accessible à tous via https://tenup.fft.fr/

ligue.fft.fr/hautsdefrance

Structures fédérales // volley-ball

COMITÉ DÉPARTEMENTAL NORD VOLLEY-BALL
INDOOR, OUTDOOR, BEACH, VOLLEY SANTÉ

Présidente et contact : ERIC SAGOT  
 cd59volleyball@gmail.fr

Contact : VÉRONIQUE CARON //  03 28 07 71 25 

Permanences secrétariat : lundi et vendredi de 14h à 20h

www.cdvbnord / Facebook



Associations
sportives
scolaires



37

Associations sportives scolaires

COLLÈGE DU LAZARO

Présidente : MME CARBON //  03 20 20 05 30
56, rue du Lazaro, 59700 Marcq-en-Barœul

 ce.0593227m@ac-lille.fr
Contact : JEFF MACIEJEWSKI //  06 21 36 24 98

  jeffmaciejewski@outlook.fr

LYCÉE PROFESSIONNEL AUTOMOBILE ALFRED MONGY

Président : ALAIN OLEJNICZAK //  03 20 72 26 85
129, rue de la Briqueterie, 59700 Marcq-en-Barœul

 ce.0590144l@ac-lille.fr

LYCÉE KERNANEC

Présidente : ANNE MILHE  //  03 28 33 46 50
91, avenue du Docteur Calmette, 59700 Marcq-en-Barœul

 ce.0590143k@ac-lille.fr

COLLÈGE DES ROUGES BARRES

Présidente : MARTINE HUMBERT
Contact :   03 20 72 50 66 

95, allée Gabriel, 59700 Marcq-en-Barœul
 regis.stachowiak@sfr.fr

COLLÈGE ET LYCÉE PRIVÉ DE MARCQ-EN-BARŒUL

Président : IGOR LE DIAGON
 170, rue du Collège, 59700 Marcq-en-Barœul
Contact : GERALDINE CAHBOU //   06 63 49 20 82



38

HÔTEL DE VILLE
103, avenue Foch, 59700 Marcq-en-Barœul

DIRECTEUR 
SÉBASTIEN BOURGEOIS //  03 20 45 46 00

 sebastien.bourgeois@marcq-en-barœul.fr

ASSISTANTE DE DIRECTION 
PERRINE DEWILDE //  03 20 45 46 03

 perrine.dewilde@marcq-en-barœul.fr

ADJOINTS DE DIRECTION 
Responsable équipements/vie sportive locale : 

NICOLAS DUFAYE //  03 20 45 46 02
 nicolas.dufaye@marcq-en-barœul.fr

Responsable sport scolaire/défibrillateurs : 
Benoit LEMATTRE //   03 20 45 46 04
benoit.lemattre@marcq-en-baroeul.fr

Directeur piscine municipale :
STÉPHANE VILLERS //  03 20 72 49 21 

 stephane.villers@marcq-en-barœul.fr

Direction des 
sports



39

Index alphabétique

A.S.J. MARCQ BASKET-BALL .........................................................................................7
ACTIVITÉS AQUATIQUES .................................................................................................33
AS DE MARCQ ................................................................................................................................8
ASSOCIATION DANSE-CRÉATION ......................................................................24
ASSOCIATION MARCQUOISE DE YOGA .......................................................23
ASSOCIATION SPORTIVE DE BADMINTON 
MARCQUOISE ...............................................................................................................................13
ASSOCIATIONS SPORTIVES SCOLAIRES .................................................... 36
ATHLETIC CLUB MARCQUOIS ................................................................................. 26
BOULE D’OR MARCQUOISE ...................................................................................... 29
BOXING TEAM MARCQUOIS .......................................................................................15
CAMF (COMITÉ D’ANIMATION DU BUISSON / MAY FOUR) ....................30
CENTRE D’INITIATION A L’ESCRIME MARCQUOIS .........................28
CENTRE DES RELATIONS CULTURELLES FRANCO-INDIEN 
DU NORD (CRCFIN) ..............................................................................................................25
CENTRE ÉQUESTRE RÉGIONAL RENÉ DUJARDIN ........................28
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL .............................................................................20 
COMITÉ DÉPARTEMENTAL NORD VOLLEY-BALL ...........................35
COURIR À MARCQ-EN-BARŒUL (C.A.M.B) ............................................ 27
DIRECTION DES SPORTS ET DE LA PREVENTION .........................38
ÉCOLE D’ORIENTATION SPORTIVE MUNICIPALE.............................33
BLOCK’OUT LILLE MÉTROPOLE ...........................................................................30
ESPÉRANCE MARCQ ........................................................................................................... 18
FACE À L’OMBRE .....................................................................................................................22
GOLF DES FLANDRES ...................................................................................................... 29



40

KORÉ ART .........................................................................................................................................25
LA RENAISSANCE  .................................................................................................................. 18
LE SERPENT ET L’OISEAU ..............................................................................................23
LIGUE DES HAUTS DE FRANCE DE TENNIS............................................35
MARCQ GYM VOLONTAIRE ......................................................................................... 19
MARCQ AIKIDO .......................................................................................................................... 16
MARCQ EN FORME ...............................................................................................................32
MARCQ HANDBALL ................................................................................................................8
MARCQ JUDO ...............................................................................................................................17
MARCQ LA MADELEINE ALLIANCE PELOTE ...........................................12
MARCQ PLONGÉE ...................................................................................................................15
MARCQ RANDO .........................................................................................................................21
MARCQ SYNCHRO AQUATIQUE CLUB ..........................................................14
MARCQ-EN-BARŒUL TENNIS DE TABLE ...................................................13
NORD BMX CLUB ................................................................................................................... 27
OLYMPIQUE MARCQUOIS FOOTBALL ..............................................................7
OLYMPIQUE MARCQUOIS RUGBY ........................................................................9
POLO HCM .........................................................................................................................................9
RANDONNEUR CLUB MARCQUOIS..................................................................22
ROND POINT DES ARTS ..................................................................................................25
ROYAL TRIATHLON MARCQ....................................................................................... 26
TENNIS CLUB DE MARCQ-EN-BARŒUL (T.C.M.B)............................12
VOLLEY CLUB MARCQ-EN-BARŒUL .............................................................10



41

NOTES : .............................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 
................................................................................................................. 



42

1  Stade Gilles D’Halluin, Terrains de Hockey, Chemin Poivré

2  Stade Georges Niquet et Salle Saint-Exupéry,   
 boulevard Clemenceau 

3 Parc du Petit Prince, 63 boulevard Clemenceau 

3a  Boulodrome, 63 boulevard Clemenceau

3b  Salle de Boxe, 63 boulevard Clemenceau

4  Piscine Municipale, 102 rue de la Briqueterie

5  Salle des Sports des Hautes Loges et fronton des Hautes Loges,  
 Avenue de Lattre de Tassigny

6  Gymnase René Liétaert, 1 rue de l’Eglise

7  Salle Jean Degros, Espace Jacques Secrétin,    
 rue de la Briqueterie

8  Stade Georges Defrance, rue du Docteur Charcot

9  Hippodrome de Marcq-en-Barœul, Bd Clemenceau

10  Salle des Sports de l’Arbre Vert, rue Robert Schuman

11  Complexe sportif Delcenserie, rue J. Delcenserie

12 Tennis Club de Marcq-en-Barœul, rue Gabriel Péri

13 Complexe sportif David Douillet : 7 rue des Entrepreneurs

13a  Dojo : 7 rue des Entrepreneurs

13b  Espace Maurice Herzog : 7 rue des Entrepreneurs

13c  Salle Pierre Mazeaud : 7 rue des Entrepreneurs

14  Centre Equestre Régional, rue de la Rianderie

15  Ligue des Hauts de France de Tennis, rue du Fort

16  Salle du Lazaro, allée Emile Verhaeren

17  BMX, Aérodrome

desaînés
Villes

AMIEs

Réseau  

Francophone



04

02

ru
e 

N
a t

io
na

le

ru
e 

de
 M

en
in

boulevard Clemenceau

rue A. Torgue
rue de la Paix

ru
e 

du
 D

oc
te

ur
 C

ha
rc

ot

ru
e 

de
 l'

E
rm

ita
ge

ru
e 

P
as

te
ur

rue de l'Abbé Bonpain

avenue du Docteur Calm
ette

rue                     d
e   la   R

eine   Astrid

rue Pierre Brossolette

allée Gabriel

rue      Alfred  Mongy

rue de la P
i laterie

rue de la petite Hollande

avenue      Poincaré

r. St C
hristophe

r. d
e l

'A
bbé Lemire

rue        de       l'Égalité

rue Boissonet

rue Eugéne Jacquet   

avenue des A
cacias

Avenue de Flandre
N450

rue de     
  l

'H
er

re
ngrieavenue             G

uynem
er

r. du Quesne

rue du M
oviart

ru

e d
u Q

uesne

C
he

m

in    
    

  N
oir

rue Aristide Briand

r. J
. B

aptiste Ducrocq

r. 
du

 M
ar

qu
isa

t

av
en

ue
   

   
 B

ar
ro

s

rue

de              la

R
ianderie

ave
nue  

   
  d

u 
   

M
ar

éc
ha

l  
  d

e
   
 L

t a
t

er
   

 d
e 

   
Ta

ss
ig

ny

rue               de                      la         
   Briqueterie

ru
e  

   
   

   
d

e 
   

   
   

la
   

   
   

 H
au

te
   

   
   L

oge

rue        R.       Derain

rue  
   

   
   

   
   

   
   

   
G

ab
rie

l  
   

   
   

   
    

   
    

     
 Péri

rue       M
eunier

rue      du      Lazaro

  rue        d
es       L

ilas

ru
e 

   
  d

u 
   

  D
oc

te
ur

   
   

   
   

   
   

 D
uc

ro
qu

et

ru
e 

    
     

     
     

     
Albert  

    
     

    
    

   
   

   
   

   
   

 B
ai

lll
y

rue    
    

    
    

 d
u  

    
    

    
  C

ollé
ge

rue       
             du       

             Quesne

rue H. Bouc

he
r

ave
nue    

    
    

    d
e                Verdun

rue M
. S

angnier

place de
la Victoire

place
Doumer

pl. du
Général
Leclerc

Ave
nu

e 
   

  d
e 

   
   

la 
   

   
Rép

ub
liq

ue

av
en

ue
   

   
   

  d
e 

   
   

   
 la

   
   

   
  M

ar
ne

Tourcoing

Roubaix

Lille

Bondues

Pl. du
Général

de Gaulle

avenue       Foch

av
.   

  G
éra

rd
      Leclerc la mar

que

ru
e 

   
   

   
   

   
 d

e 
   

   
   

   
   

Li
lle

rue    d
e    W

am
brechies

rue     
     

      
du               

   
   

   
  

     Touquet

chem
in        de         Werwicq

rue          Lalau

rue            L
avoisier

rue  du  Général  Leclerc
rue  Jules   Guesdesav

en
ue

  d
e 

 la
  F

ra
te

rn
ité

N352
Rocade          

           
             

  Nord                 
                      

               Ouest

N352

A
22

A22

N3
56

Voie    
    

    
 Rapide  U

rb
aine    

    
   N

35
6

ru
e 

  
 l ar éné

G   u
d

ell ua
G   e

d  

boulevard   Clem
enceau

rue   
   

   
    

  J
ules  

    
    

    
   

    
 Delcenserie

rue      d u      B
ui

ss o
nav.              St   M

aur

rue               Gustave               Scrive

rue           S
aint           C

harles
rue                   Montgolfier

ru
e 

   
   

 J
ac

qu
ar

d

rue   Hector   Berlioz

chemin   des   lotissements   Pierre   Clément

sortie 11

sortie 10

rue Schum
an

AvA
en

ue

de

la

Rép
ub

liq
ue

av
en

ue
de

la

M
ar

ne

e

le qe quesne

ceriseraie
rescentre d'affaire

chchâ eââ

fooch

croisécroisé
laroche

acaciasacacias

clémémenceau
hippodromeodrome

lettebrossolett

bubuisson

ch
em

in
 p

o
iv

ré

pavé               Stratégique

ru
e 

   
  A

lb
er

t  
   

 B
ail

ly

ceriseraie
centre d’affaires

chateau 
rouge

Le Quesne

Foch

croisé 
laroche

clemenceau
hippodrome

brossolette

buisson

sortie 10

sortie 12

1

15

16

14
5

943
a-b

8

13
a-b-c

11

10

6

2

12

7

17



Partagez vos infos !

Vous organisez une manifestation, une rencontre ? 
Faites-le savoir à  
communication@marcq-en-baroeul.fr 

Partageons nos évènements sur  

C
on

ce
p

ti
on

 : 
au

d
ac

io
za

-s
tu

d
io

.c
om

 - 
03

 2
0

 4
2 

86
 8

4

Hôtel de Ville
103 Avenue Foch - CS 44029

59704 MARCQ-EN-BAROEUL Cedex

03 20 45 45 45


